
ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024 
MUNICÍPIO DE: CONDADO EXERCÍCIO DE 2024 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

PM 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 
REMUNERATÓRIO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$       431.401,83  R$      426.260,75  R$       35.966,44  R$       36.002,08  R$ 36.002,08 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro  R$       433.317,35  R$      432.471,54  R$       36.395,09  R$       36.395,09  R$ 36.395,09 20/03/2024 20/03/2024
Março  R$       441.242,97  R$      437.434,44  R$       36.794,52  R$       36.794,52  R$ 36.794,52  R$               2.432,11 20/04/2024 08/05/2024
Abril  R$       424.660,40  R$      420.925,54  R$       35.519,67  R$       35.519,67  R$ 35.519,67 20/05/2024 20/05/2024
Maio  R$       415.476,10  R$      414.607,54  R$       34.977,83  R$       34.984,19  R$ 34.984,19 20/06/2024 20/06/2024
Junho  R$       395.088,06  R$      393.971,34  R$       33.257,83  R$       35.295,17  R$ 35.295,17 20/07/2024 19/07/2024
Julho  R$       420.629,33  R$      420.456,05  R$       35.618,02  R$       35.618,02  R$ 35.618,02 20/08/2024 20/08/2024
Agosto  R$       411.169,46  R$      410.238,86  R$       34.852,20  R$       34.852,20  R$ 34.852,20 20/09/2024 20/09/2024
Setembro  R$       418.093,03  R$      415.796,89  R$       35.438,92  R$       35.438,92  R$ 35.438,92 20/10/2024 18/10/2024
Outubro  R$       412.152,70  R$      414.407,79  R$       35.054,90  R$       35.054,90  R$ 35.054,90 20/11/2024 19/11/2024
Novembro  R$       408.573,92  R$      407.891,48  R$       34.558,98 34.558,98R$       34.558,98R$  20/12/2024 20/12/2024
Dezembro  R$       421.417,65  R$      404.661,74  R$       34.373,07 34.373,07R$       34.373,07R$  20/01/2025 20/01/2025
13.º Salário  R$       174.758,85  R$      161.778,52  R$       14.862,53 15.741,50R$       15.741,50R$  20/12/2024 20/12/2024

TOTAL  R$    5.207.981,65          5.160.902,48            437.670,00            440.628,31 440.628,31 2.432,11 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024 

         PM 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS) 

 
Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 
REMUNERATÓRIO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$       431.401,83  R$      426.260,75  R$       38.648,51  R$       38.363,46  R$ 1.391,08  R$            36.972,38  R$ -   20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro  R$       433.317,35  R$      432.471,54  R$       38.922,58  R$       38.922,43  R$ 845,81  R$            38.076,62  R$ -   20/03/2024 20/03/2024
Março  R$       441.242,97  R$      437.434,44  R$       39.369,00  R$       39.369,09  R$ 897,51  R$            38.471,58  R$           2.542,96 20/04/2024 08/05/2024
Abril  R$       424.660,40  R$      420.925,54  R$       37.883,29  R$       37.883,29  R$ 930,60  R$            36.952,69  R$ -   20/05/2024 20/05/2024
Maio  R$       415.476,10  R$      414.607,54  R$       37.314,69  R$       37.314,67  R$ 868,56  R$            36.446,11  R$ -   20/06/2024 20/06/2024
Junho  R$       395.088,06  R$      393.971,34  R$       35.457,38  R$       37.785,63  R$ 1.116,72  R$            36.668,91  R$ -   20/07/2024 19/07/2024
Julho  R$       420.629,33  R$      420.456,05  R$       37.841,01  R$       37.841,04  R$ 947,14  R$            36.893,90  R$ -   20/08/2024 20/08/2024
Agosto  R$       411.169,46  R$      410.238,86  R$       36.921,48  R$       36.921,48  R$ 930,60  R$            35.990,88  R$ -   20/09/2024 20/09/2024
Setembro  R$       418.093,03  R$      415.796,89  R$       37.421,69  R$       37.421,71  R$ 682,44  R$            36.739,27  R$ -   20/10/2024 18/10/2024
Outubro  R$       412.152,70  R$      414.407,79  R$       37.296,66  R$       37.296,69  R$ 806,52  R$            36.490,17  R$ -   20/11/2024 19/11/2024
Novembro  R$       408.573,92  R$      407.891,48  R$       36.710,20  R$       36.710,22  R$ 682,44  R$            36.027,78  R$ -   20/12/2024 20/12/2024
Dezembro  R$       421.417,65  R$      404.661,74  R$       36.419,52  R$       36.419,52  R$ 682,44  R$            35.737,08  R$ -   20/01/2024 20/01/2025
13.º Salário  R$       174.758,85  R$      161.778,52 14.560,03R$        R$       15.513,16  R$ -    R$            15.513,16  R$ -   20/12/2024 20/12/2024

TOTAL  R$    5.207.981,65          5.160.902,48            464.766,04            467.762,39 10.781,86                 456.980,53 -   
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